

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001050	9.714/2014	DISPENSA	AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE ASSINATURAS DO JORNAL "DIÁRIO DO NORDESTE", SENDO UMA ASSINATURA EM FORMATO ELETRONICO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)M. OS EXEMPLARES DO JORNAL DEVERÃO SER ENTREGUES DIARIAMENTE, DE SEGUNDA A DOMINGO. DESTINO:01 PARA A BIBLIOTECA. 01 P/DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL.	EDITORA VERDES MARES LTDA	07.209.299/0001-38	1	UNID	R\$ 926,64	R\$ 926,64
2014NE001050	9.714/2014	DISPENSA	AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE ASS DE REVISTA DE PUBLICAÇÃO SEMANAL (EPOCA)PELO PERÍODO DE 12(DOZE) M, CONTENDO MATERIAS DE NOSSO COTIDIANO, COM FOCO NA POLÍTICA, ECONOMIA, CIENCIA, CULTURA E QUESTÕES SOCIAIS EM GERAL.PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA: A ENTREGA DOS JORNAIS TRADICIONAIS IMPRESSOS,ASSIM COMO DISPONIBILIZAÇÃO DAS SENHAS DE ACESSO AO FORMATO ELETRONICO DEVERÃO SER INICIADAS EM ATÉ 03 DIAS ÚTEIS, E A ENTREGA DA REVISTA SEMANAL DEVERÁ SER INICIADA EM ATÉ 60D, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	EDITORA VERDES MARES LTDA	07.209.299/0001-38	1	UNID	R\$ 782,00	R\$ 782,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001058	10.275/2013	PREGÃO	ENVELOPE PEQUENO EM PAPEL OFF-SET BRANCO, NÃO INFERIOR A 90G, NO TAMANHO FECHADO DE 11,3CMX23CM(ALTURAXLARGURA), IMPRESSÃO A 4X0 CORES, ABA COM CORTE EM DIAGONAL. PRODUZIDO COM PAPEL CONFECCIONADO COM MADEIRA DE ORIGEM LEGAL.	GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA-EPP	07.651.003/0001-34	500	UNID	R\$ 0,44	R\$ 220,00
2014NE001058	10.275/2013	PREGÃO	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL OFF-SET BRANCO, NÃO INFERIOR A 90 GRAMAS, NO TAMANHO FECHADO DE 26CMX36CM(ALTURA E LARGURA), IMPRESSO A 4X0 CORES EM COM RESPECTIVA ABA. PRODUZIDO COM PAPEL CONFECCIONADO COM MASEIRA DE ORIGEM LEGAL.	GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA-EPP	07.651.003/0001-34	500	UNID	R\$ 1,20	R\$ 600,00
2014NE001062	26.678/2014-7	PREGÃO	GARRAFA TÉRMICA 1,8 A 2 LITROS EM AÇO INOX, COM SISTEMAS DE PRESSÃO, JATO DIRECIONADO, COM ALÇA MÓVEL PRESA NA PARTE SUPERIOR. MODELO:REF.9740. MARCA:INVICTA. UNIDADE	MLJ-COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA-EPP	09.208.840/0001-19	15	UNID	R\$ 72,98	R\$ 1.094,70
2014NE001135	10.151/2014	DISPENSA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E DESMONTAGEM E REMANEJAMENTO DA CENTRAL DE PABX ALCATEL 4300 DO 5º ANDAR DO FAN P/ O MEZANINO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA.	STARTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP	01.476.494/0001-48	478000	UNID	R\$ 0,01	R\$ 4.780,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001138	7.469/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERV.DE INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO FÍSICA DE REDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA ESTENDIDA MINIMA DE 05 ANOS P/ITENS DE CABEAMENTO 01 ANO DE GARANTIA PARA DEMAIS ITENS.	STATUS PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	07.668.799/0001-38	1	UNID	R\$ 29.776,00	R\$ 29.776,00
2014NE001151	27.778/2014-1	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTO CONF.ARP Nº28/14-EVENTO:ALMOÇO DOS DESEMBARGADORES DIA 16/12,AS 11HRS NO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, NO EDIFICIO SEDE DESTE REGIONAL	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 510,00	R\$ 510,00
2014NE001151	27.778/2014-1	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTO CONF.ARP Nº28/14-EVENTO:P/ O AUDITORIO DIA 16/12, AS 15 HS, NO ANEXO II DESTE REGIONAL LOTE1, ITENS 1.1,1.2,1.4,1.5,1.6,1.8,2.9,2.9.1,2.9.2,3.1,3.3.	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 1.096,00	R\$ 1.096,00
2014NE001151	27.778/2014-1	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTO CONF.ARP Nº28/14-EVENTO:P/ O DIA 17/12, AS 13 HS, NO FAN, LOTE1, ITENS 7.4 E 9.3.	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001151	27.778/2014-1	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTO CONF.ARP Nº28/14-EVENTO:P/ O DIA 18/12,AS 13HRS,NESTE REGIONAL.LOTE1, ITENS:1.1 A 1.6,1.8,2.1,2.6,2.9,2.9.1,2.9.2,3.1,3.2,3.3,6.1,6.2,6.5,7.4E 7.6.	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 5.069,50	R\$ 5.069,50
2014NE001195	28.188/2014-0	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVNTO CONF.ARP Nº28/14.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES -ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 580,00	R\$ 580,00
2014NE001235	10.406/2014	DISPENSA	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DOS SUPORTES/REFRIGERADORES DE ÁGUA MINERAL-TIPO GELAGUAS-UTILIZADAS NAS DEPENDÊNCIAS DESTE REGIONAL (PRÉDIO SEDE E NO FAN).	EVA MARIA FERNANDES-ME	69.360.006/0001-76	104	UNID	R\$ 76,00	R\$ 7.904,00
2014NE001241	11.032/2013	PREGÃO	CARTAZ 4X0 CORES, FORMATO 42CMX30CM, PAPEL COUCHE LISO 170G.UNIDADE.CARTAZ ENCONTRO DE ESTRATEGIA E GESTÃO JUDICIÁRIA	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	1750	UNID	R\$ 1,00	R\$ 1.750,00
2014NE001241	11.032/2013	PREGÃO	FOLDER 4X4 CORES, FORMATO 30CMX21CM, ABERTO, PAPEL COUCHE LISO 145G, DOBRADO (DUAS PARALELAS)FOLDER ENCONTRO DE ESTRATEGIA E GESTÃO JUDICIÁRIA	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	1.750	UNID	R\$ 0,52	R\$ 910,00
2014NE001241	11.032/2013	PREGÃO	PANFLETO 4X4 CORES, FORMATO 15CMX21CM, PAPEL COUCHE LISO 90G.PANFLETO ENCONTRO DE ESTRATEGIA E GESTÃO JUDICIÁRIAS	RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	1750	UNID	R\$ 0,27	R\$ 472,50

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001242	7.469/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E AMOLIAÇÃO FÍSICA DE REDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA ESTENDIDA MINIMA DE 05 ANOS P/ ITENS DE CABEAMENTO 01 ANO DE GARANTIA P/DEMAIS ITENS. PE Nº 52/2014	STATUS PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	07.668.799/0001-38	1	UNID	R\$ 124.457,99	R\$ 124.457,99
2014NE001243	8.176/2013	PREGÃO	PAGAMENTO DE ENCARGOS MORATÓRIOS REF.2013NE001269, CONFORME PREVISTO NO ITEM 17.2, DO EDITAL DO PE Nº65/2013.	TERMISA INDUSTRIAL SA	12.233.284/0001-45	1	UNID	R\$ 157,88	R\$ 157,88
2014NE001265	10.217/2013	PREGÃO	BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 1,28MX0,90M DUPLA FACE, LETRAS E ESTRELAS BORDADAS, FEITURA CONFORME AS REGRAS DISPOSTAS NOS ART.4 E 5 DA LEI Nº 5700/71, CONFECCIONADA EM NYLON OU POLIAMIDA RESINADO. DE ACORDO COM MODELO EXISTENTE NO TRIBUNAL.	MARIA JOSE DA SILVA FARDAMENTOS-ME	00.568.160/0001-31	10	UNID	R\$ 91,66	R\$ 916,60
2014NE001265	10.217/2013	PREGÃO	BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ, TAMANHO 1,28X 0,90M, DUPLA FACE, ESTRELAS BORDADAS E DEMAIS FIGURAS IMPRESSAS E APLICADAS, FEITURA CONFORME AS REGRAS DISPOSTAS NA LEI ESTADUAL Nº 13878/07 ALTERADA PELA LEI 13897/07, CONFECCIONADA EM NYLON OU POLIAMIDA RESINADO. DE ACORDO COM MODELO EXISTENTE NO TRIBUNAL.	MARIA JOSE DA SILVA FARDAMENTOS-ME	00.568.160/0001-31	10	UNID	R\$ 95,00	R\$ 950,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001276	5.527/2014	PREGÃO	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE AÇO MACICA, MODELO:CROMA COM ENCOSTO DE CABEÇA BI-ARTICULADO. COR CINZA ESCURO.UNIDADE;EUIPO ODONTOLOGICO TIPO CART COM BASE MOVEL SOBRE QUATRO RODÍZIOS. MODELO:TECHNO CART 3(TRÊS) TERMINAIS. UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA A CADEIRA. MODELO:VERSATIL COM CUBA EM CERAMICA 1(UM) SUGADOR VENTURI E SERINGA TRIPLICE. UNIDADE;REFLETOR ODONTOLÓGICO ACOPLADO A CADEIRA. MODELO:REFLEX LED. UNIDADE;MOCHO ODONTOLÓGICO COM ASSENTO ANATOMICO.MARCA:DABI ATLANTE	DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICO	55.979.736/0001-45	2	UNID	R\$ 13.928,08	R\$ 27.856,16
2014NE001276	5.527/2014	PREGÃO	UNIDDAE AUXILIAR P/ BOMBA A VÁCUO(SEM CUSPIDEIRA). MODELO:CICLONE COM 2 SUGADORES SALIVA/SANGUE. MARCA: DABI ATLANTE.FABRICANTE:DABI ATLANTE.	DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICO	55.979.736/0001-45	2	UNID	R\$ 702,05	R\$ 1.404,10
2014NE001277	5.527/2014	PREGÃO	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMINIO. CABEÇA DE TAMANHO PADRÃO AUTO CLAVAVEL.MODELO:MRS 400FG. MARCA: DABI ATLANTE.UNIDADE	DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICO	55.979.736/0001-45	2	UNID	R\$ 531,43	R\$ 1.062,86
2014NE001277	5.527/2014	PREGÃO	CANETA DE ALTA FABRICADA EM ALUMINIO. CABEÇA DE TAMANHO REDUZIDO AUTO CLAVAVEL. MODELO:MS 350FG. MARCA:DABI ATLANTE.FABRICANTE:DABI ATLANTE.	DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICO	55.979.736/0001-45	2	UNID	R\$ 531,43	R\$ 1.062,86

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001277	5.527/2014	PREGÃO	CONTRA ANGULOACOPLAVEL AO MOTOR ATRAVES DO SISTEMA INTRA. AUTOCLAVAVEL. MODELO:DIAM 20.. MARCA:DABI ATLANTE. FABRICANTE: DABI ATLANTE.	DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICO	55.979.736/0001-45	4	UNID	R\$ 481,13	R\$ 1.924,52
2014NE001277	5.527/2014	PREGÃO	MICRO-MOTOR COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 02 FUIROS, P/ ACOPLAR CONTRA-ANGULO OU PEÇA RETA. AUTOCLAVAVEL. MODELO:N270. MARCA: DABI ATLANTE.FABRICANTE:DABI ATLANTE.	DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICO	55.979.736/0001-45	4	UNID	R\$ 569,27	R\$ 2.277,08
2014NE001286	28.496/14-3	PREGÃO	CABO DE REDE, CATEGORIA 5E COM TAMANHO MINIMO DE 1,5 M DO TIPO RETRATIL.	MARIA DE LOURDES MAIA PEREIRA-ME	16.676.816/0001-70	40	UNID	R\$ 13,53	R\$ 541,20
2014NE001286	28.496/14-3	PREGÃO	CONECTOR RJ45 MACHO – CAT 6.8 VIAS (PACOTE COM 100 UNIDADES).	MARIA DE LOURDES MAIA PEREIRA-ME	16.676.816/0001-70	1	UNID	R\$ 29,77	R\$ 29,77
2014NE001286	28.496/14-3	PREGÃO	CABO EXTENSOR P/ CONEXÃO DO TIPO USB VERSÃO 3.0 A-MACHO X A-FEMEA 1.8M	MARIA DE LOURDES MAIA PEREIRA-ME	16.676.816/0001-70	300	UNID	R\$ 28,78	R\$ 8.634,00
2014NE001286	28.496/14-3	PREGÃO	CABO Y DIVISOR DE SINAL DE VIDEO VGA	MARIA DE LOURDES MAIA PEREIRA-ME	16.676.816/0001-70	100	UNID	R\$ 24,17	R\$ 2.417,00
2014NE001286	28.496/14-3	PREGÃO	CABO EXTENSOR VGA.	MARIA DE LOURDES MAIA PEREIRA-ME	16.676.816/0001-70	50	UNID	R\$ 17,20	R\$ 860,00
2014NE001286	28.496/14-3	PREGÃO	ADPTADORES USB-IDE-SATA, 3 EM 1 COM FONTE. PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS ACONTAR DO REC DA NOTA DE EMPENHO	MARIA DE LOURDES MAIA PEREIRA-ME	16.676.816/0001-70	5	UNID	R\$ 37,66	R\$ 188,30
2014NE001287	28.496/14-3	PREGÃO	ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS – ESPIRAL 3/2 NA COR PRETA(ROLO C/25 METROS).	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	09.271.251/0001-85	50	UNID	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
2014NE001287	28.496/14-3	PREGÃO	FILTRO DE LINHA	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	09.271.251/0001-85	75	UNID	R\$ 20,40	R\$ 1.530,00
2014NE001287	28.496/14-3	PREGÃO	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P+T P/ NBR 14136.	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	09.271.251/0001-85	100	UNID	R\$ 8,60	R\$ 860,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2014

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2014NE001297	8800/2014	TOMADA DE PREÇO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ ELABORAR OS PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA P/ A CONSTRUÇÃO DO FORUM TRABALHISTA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE NO ESTADO DO CEARÁ. EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 09/2014.	TATIANE WAGNER ARQUITETURA LTDA-EPP	09.473.909/0001-31	1	UNID	R\$ 82.157,74	R\$ 82.157,74
2014NE001309	8.909/2014	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DO PROFISSIONAL DACIO CARVALHO POR INTERMÉDIO DA EMPRESA DACIO CARVALHO SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/S – EPP P/ ELABORAÇÃO DE PARECER TÉCNICO DE VERIFICAÇÃO DA CAPACIDADE DE SUPORTE DAS FUNDAÇÕES DO ED FAN, CONTEMPLANDO O RETROFIT A SER FEITO NO MESMO, LOCALIZADO A AV. DUQUE DE CAXIAS 1150, CENTRO EM FORTALEZA/CE.	DACIO CARVALHO PROJETOS ESTRUTURAIS S/S -EPP	23.444.227/0001-21	1	UNID	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
2014NE001312	9.798/2014	PREGÃO	AQUISIÇÃO DE RIBBONS EM RESINA COMPATIVELIS COM A IMPRESSORA DA MARCA HITI, MODELO CS200, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	REPROGRAF COMERCIAL LTDA -EPP	08.820.802/0001-50	1	UNID	R\$ 2.445,00	R\$ 2.445,00
2014NE001313	9.327/2014	PREGÃO	ESTANTES EM AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, ABERTA, DESMONTÁVEL. MARCA: ADRIMOVEIS- MODELO: REF 008. UNIDADE.	FMS FREIRE ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	19.885.453/0001-70	150	UNID	R\$ 153,75	R\$ 23.062,50

